

## **Propozycja na posiedzenie komisji bezpieczeństwa i porządku – do rozważenia jako projekt komisji realizowany przez samorząd powiatowy i samorzady gminne.**

Nazwa robocza:

**„Internetowy Monitoring Mieszkańców Powiatu Skarżyskiego”**

### **1. Cel:**

*Projekt / propozycja dot. poprawy bezpieczeństwa poprzez promocję monitoringu wizyjnego w powiecie skarżyskim z wykorzystaniem zasobów i zaangażowania mieszkańców powiatu.*

### **2. Opis:**

*Projekt opiera się na zaangażowaniu obywateli powiatu do zakładania monitoringu wizyjnego w otoczeniu swoich domostw/mieszkań poprzez kamery cyfrowe podłączane do komputera. Kamery te następnie byłyby poprzez łącze internetowe podłączane do serwera skupiającego obrazy z kamer monitorujących z powiatu. Obrazy z kamer byłyby powszechnie dostępne poprzez dedykowaną stronę internetową. Strona zawierałaby mapę na której można byłoby wybrać geograficznie lokalizację obrazu z żądanej kamery.*

### **3. Wymagania/koszty (szacunkowe):**

#### **Po stronie mieszkańca:**

*Kamera internetowa (koszt jednorazowy): 100 zł*

*Podłączenie do internetu (koszt miesięczny): 40 zł*

#### **Po stronie samorządów:**

*Analiza instytucjonalna i prawna 0 zł*

*Porozumienie samorządów, służb i ewentualnie przedsiębiorców prywatnych dostarczających internet jako czynnika promującego projekt. 0 zł*

*Zakup serwera obsługującego dedykowaną stronę (jako usługa w firmie zewnętrznej lub jako sprzęt) [koszt zależny od przyjętego rozwiązania]*

*Promocja projektu [miesięcznie] 100 zł*

### **4. Korzyści dla odbiorców projektu:**

*Mieszkańcy poprzez poprawę bezpieczeństwa*

*Służby powiatowe i gminne poprzez możliwość obserwacji różnych miejsc oraz zmianę ilości lub lokalizacji miejsc zdarzeń niebezpiecznych dla obywateli.*

*Samorzady poprzez poprawę bezpieczeństwa zmniejszenie kosztów związanych z funkcjonowaniem systemów mających wpływ na bezpieczeństwo obywateli. Poprawa współczynników atrakcyjności regionu.*

### **5. Promocja projektu:**

*Projekt aby mógł funkcjonować w szerszej skali (założenie min 40 kamer) potrzebuje promocji i zachęt dla mieszkańców, aby ponieśli koszt zakupu kamery (lub kamer) i trud zamontowania jej ze wskazaniem jakiegoś publicznego ciągu komunikacyjnego w okolicach swojego domu/mieszkania. Niezbędna jest także pomoc techniczna obywatelom w zakresie doboru właściwych kamer oraz*

*instalacja ich i konfiguracja zarówno w fizycznej lokalizacji jak i w sieci internetowej. Włączenie się w ten projekt lokalnych usługodawców dostępu do internetu – poprzez podpisanie stosownego listu intencyjnego zapewniłoby taką pomoc techniczną.*

*Dodatkową zachętą skłaniającą obywateli do uczestniczenia w projekcie powinna być pomoc ze strony samorządów, która da wymierne korzyści. Taką zachętą może być zapewnienie wsparcia lub opłacenie kwalifikowanego lub niekwalifikowanego podpisu elektronicznego, np przez pierwszy rok podłączenia do sieci monitoringowej. Zapewnienie podpisu elektronicznego wymagałoby równocześnie wsparcie załatwiania wszelkich spraw urzędowych (cała uczestnicząca w projekcie administracja samorządowa) dla osób posługujących się nim od momentu dostarczenia (pomimo ustawowego obowiązku określonego na rok 2008).*

*Dodatkowo promocją projektu byłoby publikowana wiedza na temat sposobu jego realizacji do wykorzystania przez inne samorzady.*

## **6. Założenia projektu:**

*Projekt opiera się na wykorzystaniu publicznych łącz internetowych i rosnącemu zainteresowaniu usługami dostępu do internetu. W większości przypadków łącze internetowe zamawiane przez użytkowników jest wykorzystywane w kilkunastu %. Ppoprzez podłączenie kamer do systemu okolica możliwego zasięgu kamery w określonym okresie może okazać się bezpieczniejsza – znane zjawisko poprawy bezpieczeństwa w zasięgu kamery.*

*System miałby być wsparciem monitoringu prowadzonego przez Policję. Dostępność obrazu z kamer w internecie zarówno da możliwość obserwacji okolicy przez mieszkańców jak i osoby z zewnątrz, zarówno w celach rozrywkowych jak i element nadzoru (np. przez osoby niepełnosprawne).*

*W przypadku spełnienia założeń i celów projektu miałby on szansę być czynnikiem promującym region.*

*System bazuje na zaangażowaniu mieszkańców w sposób niejako pasywny w poprawę bezpieczeństwa (funkcjonująca ciągle blokada psychiczna przed powiadamianiem Policji np. o przypadkach wandalizmu). Projekt ten jest mniej kosztowny w porównaniu z budową tak rozległej profesjonalnej sieci monitoringowej.*

*Projekt ma wspierać monitoring prowadzony aktualnie przez Policję, ale też daje możliwość stosowania go i wykorzystania przez inne służby – straż pożarną, leśną, wodociągi, zarządców dróg itd. Poprzez wykorzystanie dowolnego medium dostępu do internetu (kabel lub radio) można projekt zarówno stosować na terenach mało zaludnionych jak i w obszarach miejskich.*